C., Nueve (9) de agosto de dos mil veintitrés (2023) 

Expediente No. 2022-00748 

Revisada la liquidación del crédito aportada por el demandante se encuentra que la misma está 

ajustada a derecho, por lo que el despacho procede a aprobarla en la suma de SIETE MILLONES 

CUATROCIENTOS TRES MIL NOVECIENTOS SEIS PESOS M.L ($ 7.403.906). 

Finalmente, se requiere a la secretaria del Despacho para que proceda a dar efectivo cumplimiento 
a la orden impartida en la sentencia que dispuso seguir adelante la ejecución, esto es para que  
elabore la respectiva liquidación de costas y remita de manera inmediata el expediente a la Oficina

[...]

artículo 422 de la misma  codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el 

Despacho dispone  librar  mandamiento  de pago  de  mínima  cuantía  a  favor  de BAN100 

S.A Y/O BANCIEN S.A ANTES BANCO CREDIFINANCIERA S.A., contra QUINTERO 

MARIÐO ZULAY FERNANDA, por las siguientes sumas de dinero: 

1. La suma de SEIS MILLONES SEISCIENTOS VEINTIÚN MIL QUINIENTOS CUARENTA 

Y NUEVE PESOS MCTE ($6.621.549) por concepto de capital del Pagaré desmaterializado 

No.00000007720242423 y cuyo vencimiento se dio el día 12 de mayo de 2023. 

2. Por los intereses de mora a la máxima tasa fijada por la Superintendencia Financiera de 

Colombia, al momento de realizarse el pago, sobre el valor descrito en el numeral anterior,

[...]

artículo 422 de la misma  codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el 

Despacho dispone  librar  mandamiento  de pago  de  mínima  cuantía  a  favor  de BANCO 

DE OCCIDENTE, contra MIGUEL ANTONIO ATENCIA, por las siguientes sumas de dinero: 

1. Por la suma CUARENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS UN MIL QUINIENTOS 

SESENTA Y CUATRO PESOS ($41.501.564.oo) MONEDA CORRIENTE correspondiente 

al valor total por el cual se diligenció el mencionado pagaré, que corresponde a la totalidad 

de la obligación. 

2. Por los intereses moratorios liquidados mes a mes a la tasa máxima permitida por la Ley 

para el respectivo período, calculados sobre el capital insoluto de la obligación, esto es,

[...]

artículo 422 de la misma  codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el 

Despacho dispone  librar  mandamiento  de pago  de  mínima  cuantía  a  favor  de 

SOLVENTA COLOMBIA S.A.S., contra WILMER ARLEY SEPÚLVEDA VELASCO, por las 

siguientes sumas de dinero: 

1.- Por la suma de e CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($ 450.000), 

moneda corriente, por concepto del valor del capital representado en el titulo valor aportado 

como base de la ejecución. 

2.- Por los intereses moratorios a la tasa equivalente de una y media (1.5) veces el interés 

bancario corriente certificado por la Superintendencia Financiera de Colombia, liquidados

[...]

al tenor artículo 461 del Código General del Proceso. 

3.- Teniendo en cuenta que la demanda es electrónica, este Despacho se ABSTIENE DE 
ORDENAR la entrega a la parte actora de los documentos que sirvieron de sustento a la 
demanda. 

4.- ORDENAR la entrega de títulos por valor de VEINTE MILLONES OCHOCIENTOS 
CATORCE MIL SESENTA Y CUATRO PESOS ($20.814.064) a favor de la parte actora 
SERVICIO DE VIGILANCIA TECNICO LTDA SERVIGTEC LTDA y los restantes deberán 
ser entregados a la persona que le fueron descontados. 

5.- ORDENAR la entrega de títulos a la persona que le fueron descontados previa 
verificación por secretaria.